§ 2. Nos¹ ex parte quidem ipsius ecclesiae et civitatis Malleacensis, quippe

Numerantur
erectiones in
hoc oppido faciendae.

¹ Indubium mihi est legendum esse *Non pro Nos* (R. T.).

² Potius lege *VIII* (R. T.).

Causae huius
erectionis.

quae constanti veritate etiam nunc pro translatione militent, sed ex parte oppidi Fonteniaci multo angustioris atque inferioris reperti per quod dignitatem ad illud transferendam capere possit; e converso oppidum Rupellense, celebre ad Oceanum Aquitanicum emporium, ab ipsâ Malleacensi civitate septem aut octo leucis tantum distans, circuitu amplum, moenibus circumdatum, propugnaculis validum, domibus magnificum, habitatoribus, plerisque nobilibus, refertum, et opibus abundans existere, in eoque, praeter plures ecclesias, conventus et unum hospitale, adesse ecclesiam templum maius nuncupatam amplae ac elegantis et recentis structurac, qua², non minus quam oppidum in quo sita est, capessendae dignitatis episcopalis valde capax, parque videatur; et ex praemissis nomine charissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum et Navarrae regis christianissimi nobis supplicato, ut dignitatem episcopalem in civitate et ecclesiâ Malleacensi supprimendam³, et oppidum Rupellense ac eius ecclesiam templum maius nuncupatam huiusmodi in civitatem et cathedralem respective erigenda⁴, ac ad eas sic erectas dotem et capitulum dictae ecclesiae Malleacensis transferre⁵ de benignitate apostolicâ dignaremur:

§ 3. Nos, instantiam regis praedicti, negotiumque suppressionis, erectionis et translationis huiusmodi, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium rebus consistorialibus praepositorum examinandum et discutiendum commisimus.

Quid sacra congregatio slabiliverit.

§ 4. Cum autem congregatio ipsa sub die xxix maii anni proxime praeteriti, re mature discussâ, ex iam dictis causis, ac

2 Forsan legendum quae pro qua (R. T.).

3 Potius lege *supprimere* (R. T.).

4 Mallem *erigere* (R. T.).

5 Edit. Main. legit *transferri* (R. T.).

etiam quia clarae memoriae Ludovicus X¹ eorumdem Francorum et Navarrae rex christianissimus, statim post oppidi Rupellae praedicti et illius habitatorum sub eius obedientiâ armis regiis factam reductionem, sedem episcopalem in illo meliori et commodiori qua potuisset viâ erigi procurare destinaverat, ac solemniter promiserat, confidens fore, ut, mediante tali erectione, oppidum ipsum, quod antea firmum haereticae pravitatis et haeticorum asilum extiterat, imposterum religionis catholicae, apostolicae et Romanae clarioribus signis ornatum, ac fidei catholicae propugnaculum redderetur, eâque ratione catholici ad illud habitandi causâ confluentes in eadem fide catholicâ et orthodoxâ confirmarentur, et haeretici, si quos temporis necessitas illic remanere, indeque non dimitti suaderet, ad aulam² Christi facilius reducerentur, mandatum de transferendo praedicti³ supranominati Urbani praedecessoris nostri, quod executioni eatenus demandatum ut praefertur non fuerat, revocari et circumscribi, ac dignitatem episcopalem in praedictis ecclesiâ et civitate Malleacensi supprimi, et, remanentibus perpetuo in ipsâ ecclesiâ sic suppressâ uno parrocho ad exercitium curae animarum illius et aliquot aliis presbyteris ad divinum cultum inibi peragendum necessariis, arbitrio Ordinarii, praeviaque dismembratione dicti oppidi Rupellensis, ac insulae de Re, et territorii⁴ d'Auluix, vulgo dicti, suis finibus terminati, ac centum circiter parochiis constantis, dicto oppido circumvicinorum, quae eatenus pars fuerunt dioecesis Xantonensis, ab ipsâ Xantonensi dioecesi, oppidum Rupellense et eius ecclesiam templum maius nuncupatam in civitatem et